

28 maja 2015



## Z prac Zarządu Województwa 28 maja

Busku - Zdroju **Arkadiusz Bąk**, przewodniczący Sejmiku weźmie udział w uroczystym spotkaniu z okazji 25-lecia Samorządu Terytorialnego.

Na zaproszenie Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan **Arkadiusz Bąk**, przewodniczący Sejmiku weźmie także udział w spotkaniu z cyklu „O biznesie przy kawie”.

\*\*\*

W Skalbmierzu **Tadeusz Kowalczyk**, wiceprzewodniczący Sejmiku będzie gościem uroczystej sesji z okazji 25-lecia Samorządu Terytorialnego.

\*\*\*

Gośćmi marszałka **Adama Jarubasa** byli prezes oraz wiceprezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach. Rozmowa dotyczyła wykorzystania funduszy unijnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014 - 2020 na wzmocnienie szkolnictwa zawodowego, którego rozwój w przyszłości wpłynie na zwiększenie oferty inwestycyjnej regionu.

Dzisiaj podczas wieczornej gali w Hotelu Uroczysko poznamy laureatów dziewiątej edycji plebiscytu „Echa Dnia” - Belfer Roku 2014/2015. Uhonorowani zostaną pedagodzy z województwa świętokrzyskiego, którzy cieszą się największym uznaniem uczniów oraz rodziców. W gali weźmie udział marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**. W plebiscycie zostanie uhonorowany Belfer Roku - wyjątkowy pedagog z województwa świętokrzyskiego. Będzie także nagrodzona „Złota Dziesiątka Belfrów” w regionie. W każdym powiecie nagrody otrzymają trzy osoby, które zdobyły największą punktację. Zwycięzcy zostaną także wyłonieni w poszczególnych kategoriach: przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne, szkoły wyższe.

\*\*\*

W siedzibie Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii **Kazimierz**

**Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył będzie w spotkaniu podsumowującym udział województwa świętokrzyskiego w światowej wystawie Expo 2015 w Mediolanie.

„Tydzień Polski Wschodniej” na Expo 2015 trwał od 11 do 17 maja. Jednym z elementów promocji pięciu regionów (lubelskiego, podlaskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego) była konferencja na temat potencjału gospodarczego Polski Wschodniej. Podczas propagowania Polski Wschodniej została zaprezentowana również najdłuższa ścieżka rowerowa w kraju, która przebiega przez regiony Polski Wschodniej – Green Velo.

Nasz region będzie szczegółowo oraz szeroko przedstawiony na Expo 2015 podczas „Tygodnia Województwa Świętokrzyskiego”, który rozpoczyna się 7 września. Zaplanowano między innymi: konferencję – „Sektor spożywczy filarem gospodarki regionu świętokrzyskiego”, konferencję – „Jak po zdrowie – to w Świętokrzyskie”, pokaz kulinarny. Expo 2015 w Mediolanie będzie trwało do 31 października. Pawilon Polski to czwarty co do wielkości pawilon wśród wszystkich krajów biorących udział w wystawie.

\*\*\*

**Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa zapozna się z sytuacją powodziową po nawałnicy, jaka 20 maja 2015 r. przeszła nad gminą Pacanów. W ciągu kilkunastu minut wiatr pozrywał dachy, linie energetyczne, powyrywał drzewa z korzeniami. Zniszczeniu uległo także wiele upraw. Kataklizm dotknął przede wszystkim mieszkańców Komorowa i Grabowicy, Żabca, Kółka Żabieckiego, Rataj Słupskich, Rataj Karskich oraz terenów przyległych do Kanału Strumień. Obrazu zniszczeń dopełniły duże rozlewiska wody na polach. Na terenie gminy pracują obecnie komisje szacujące wielkość szkód.